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TEMA Hva er sannheten om menneskehetens største forbrytelse, Holocaust? Spørsmålet skal 
besvares i rettssaken som den kontroversielle, britiske historikeren David Irving har anlagt mot 
forlaget Penguin og den amerikanske historieprofessoren Deborah Lipstadt. 

• - Gasskamrene ble ikke brukt til henrettelse av 
jøder, og Hitler godkjente aldri noen «endelig 
løsning av jødespørsmålet», hevder David Irving 
i en rettssal i London, 

• Den 62 år gamle engelske historie-revisjonisten 
fører en tre måneder lang injurieprosess mot den 
amerikanske professoren i historie Deborah Lipstadt 
og Penguin forlag. 

• I sin bok «Denying Holocaust» hevder Deborah 
Lipstadt at Irving fusker og er farlig. Dermed må en 
engelsk dommer ta stilling til om det er legitimt å 
betvile nazistenes jødeutryddelser. 

Føreren. David irving mener AdoifHitier 
aldri ga ordre om jøde-utryddelse. 
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er et minnesmerke jar mange som overlevde dødsleirene. «dårlig behandlet», men at en systematisk plan jar ut­
ryddelse ikke jantes. Sannheten om jøde­

utryddelsen opp til doms 
THOMAS SPENCE 
Aftenpostens korrespondent 
london 

R
ettslokale 73 er lyst og mo­
derne. Men saken som na­
zi-historikeren David Ir­
\inghar anlagt. dreier seg 
om et av' historiens mør­
keste kapitler: Holocaust. 

Fant gassingen av jøder i Nazi-Tysk­
lands konsentrasjonsleirer virkelig 
sted? Visste Adolf Hitler om dem" 

Elleniser bildene m'likhaugene 
mennesker som døde av' .. naturlige år­
satt::.; ? 

Kcn sagt Hva er sannheten om 
menreskehetens største forbrytelse. 
Hcd·-J' aust? 

De~ er sporsmålet som skal bes\'ares 
: de:: Jnike ærekrenkelsessaken som 
den kont.roverSlelle. 62-åriR"e britiske 

ne med en PC som eneste selskap. 
Han fører sitt eget forsvar og spiller i 

egne øyne rollen som den britiske Da­
vid mot Goliat. som representerer ver­
dens jøder. 

Han har ingen andre kapasiteter å 
lene seg tU eller rike støttespillere. 

Lipstadt støttes økonomisk av flere 
velstående jøder. De klarte ikke å red­
de trosfellene for 60 år siden. Nå kjem­
per de for å be\'are minnet deres. 

Ining in sist erer på at han aldri har 
benektet alt som har med Holocaust å 
gjøre. Han innrømmer at noenjøder 
ble dårlig behandlet og at ganske man­
ge døde. 

Ut over det. sier han. er han ingen 
Holocaust-historiker. og temaet .. kje­
der» ham. Hans spesialfelt er Adolf 
Hitler. 

Likevel \'iker han ikke tilbake for å 
beDekt e fundaIllentale sider ved Holo­
caust: 

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014

SNO



histonKeren J)8vlCllrvmg har anlagt 
mot forlaget Penguin og den ameri­
kanske historieprofessoren Deborah 
LIpstadt. 

I boken "Benektelsen av Holocaust» 
skrev hun at In'ing "er en av de farligs­
t e» personene Som kalier seg historiske 
l evisj onist er. 

For det første at jøder ble drept ""ed 
gass i konsentrasjonsleiren Aus< z. 
For det andre at Hitler direkte gh .re 
til utryddelsene. Og for det tredje at 
det fantes noen systematisk plan for 
utryddelsen av jødene. 

Saksøkt. r, .teren Deborah Lipstadt (t.v.) hevder i sin bok at David Irving er farlig. L 
for har Irving saksøkt henne og hennes forlegger Penguin-sjef Anthony Forbes Watson. 

- Vel kjent med historiske bevis, 
skrev hun, tøyer han dem til de passer 
inn i hans ideologiske slagside og poli­
tiske agenda. 

Ifølge Irving har hun skadet hans 
faglige renomme og gjort det nesten 
umulig for ham å få utgitt bøkene sine 
lenger. Bøker som skulle bli hans «pen­
sjonsfond». 

Han oppfatter seg som en uredd 
sannhetssøker og er spesielt sår over 
karakteristikken som «farlig». 

- Hva slags fare er jeg for dem? Jeg 
går ikke rundt og legger bomber under 
bilene deres, sier han. 

Men striden Som utfolder segi retts­
sal 73, en av de største på grunn av 
publilrumsinteressen, dreier seg selv­
sagt om langt mer enn hvordan Irving 
skal brødfø sin familie. Den startet ija­
nuar og er tidligst ferdig i april. 

Det dreier seg heller ikke alene om 
skjebnen til fire millioner jøder. Det er 
selve Historien som er oppe til doms. 
Hvis selv Holocaust kan forvrenges til 
det ubetydelige, hvordan kan vi vite 
noe som helst? spør mange seg. 

David og Goliat 
på den ene siden av salen sitter Lip­
stadt omgitt av 11 advokater, blant 
dem Anthony Julius, som ble berømt 
som prinsesse Dianas skilsmisseadvo­
kat. 

på den andre siden sitter Irving ale-

Ingen jury 
Irving har også hevdet at togene til lei­
rene var komfortabelt utstyrt, at jøde­
ne ble sendt med mat og utstyr til et 
nytt liv i øst, men at planen brØt sam­
men da de nådde bestemmelsesstedet 
ogviilrårlige mordere trådte frem. 

Motparten skal bevise at han tar feil. 
Ikke overfor en jury, men en enslig 
dommer, Charles Gray. 

Begge parter er nemlig enige om en 
ting: De kolossale mengdene med do­
kumentasjon, for ikke å snakke om de 
kompliserte politiske og moralske av­
veiningene, gjør saken uegnet til å bli 
bedømt av en jury. 

Så vil de fleste vel tro at forsvaret har 
en enkel sak. De bindsterke beretnin­
gene fra tusener av jøder som overlev­
de marerittet er aliemannseie. 

Men nei - dette er ikke godt nok for 
Irving, og her beveger retten seg inn 
mot sakens vanskelige og for de fleste 
uforståelige kjerne. 

Der andre ser ofre for industriell ut­
ryddelse ser Irving ofre for tyfus og 
andre epidemier som spredte seg, rik­
tignok som følge av beinharde livsvil­
kår. ileirene. 

Bruken av gass viser ifølge Irving 
bare at nazistene avluset døde kropper 
og eiendeler for å hindre spredning. 
Nazistene var grundige hygienikere. 
Øyenvitneskildringene er enten funnet 
opp av jøder, eller avfeies av Irving som 
et tema for psykologer. 

Selv ikke vitneprov fra nazi-vitner 
som Hans AImeier. den nest høyeste 
kommanderende i Auschwitz, rokker 
ved Irvings virkelighetsoppfatning. 

- Britiske offiserer hadde måter å få 
foilr til å snakke på, lyder hans avvis­
ning. 

- A benekte at det var gasskamre i 
leirene og glorifisere seg selv som en 
seriøs historiker, er moralsk galt. sier 
forsvareren Richard Rampton. 

Alltid kontroversiell 
Hvordan har det seg at en mann Som 
Irving i det hele tatt er blitt tatt alvor­
lig som historiker? Han er ingen nybe­
gynner i kunsten å skape kontroverser 
rundt sin person sine og meninger. I 
over 30 år har Irving, som tilbragte et 
år som stålarbeider i Ruhr for å lære 
seg tysk, vært en engasjert deltager i 
den akademiske debatten. 

Svaret er at han også har forfattet 
faglig sterke verk om Hitler, Goebbels, 
Rommel, RudolfHess og bombingen 
av Dresden. 

Irving er, eiler var, aktet av flere for 
sin ubestridelige teft og evne til å grave 
frem nye kilder, samtidig som andre 
spottet ham som Hitler-sympatisør 
med faglig slagside. 

Etterhvert som hans faglige ry steg, 
koblet han seg til høyreekstreme grup­
per, og han har deltatt i konferanser i 
regl av Historical Review i USA, det le­
dende forum for personer som benek­
ter eksistensen av jødeutryddelsene. 

FOT05CANPIX/AP 

Irvings kontroversielle synspunkter 
har etterhvert ført til at en tysk dom­
stol har bøtelagt ham, mens han er er­
klært uønsket i Canada og Australia. 

For tilhørerne i retten kretser stri­
den i stor grad rundt dokumenter. Her 
er Irving på hjemmebane og utfolder 
seg med ali sin intellektuelle og sosiale 
kapasitet. 

For utrente øyne og ører kan han vir­
ke meget overbevisende når han bru­
ker sine leksilralske kunnskaper til å 
grilie motpartens vitner om sidetali, si­
tater og detaljer, og iblant kniper dem i 
en mindre feil. 

Det er få som har lest så mye og som 
har den samme oversilrt over nazi-lit­
teraturen som Irving. Men bruker han 
kunnskapen riktig, fornuftig og opp­
klarende? 

Nei, vil de fleste mene. Vitneprov, bø­
ker og statistikk som ikke passerinni 
hans bilde, overses, benektes elier an­
kIages for å være falske. 

Han aksepterer ikke grunnleggende 
fakta, ikke engang kriteriene for å 
etablere fakta og sammenhenger. Der­
for fortoner mye av striden seg som 
skyggeboksing hvor partene egentlig 
aldri snakker om samme fenomen. 

Denne gang er det få som tror at Ir­
ving overlever faglig. 

- Irvings syn på Hitler og Den endeli­
ge løsningen er pervers, sa den aner­
kjente britiske militærhistorikeren Sir 
John Keegan i retten. 

Gjennom rettssaken har også pub-

Alene. David Irving ankommer rettssalen i London bærende på sine bøker om Hitler og 
Goebbels. FOTO, SCANPIXlAP 

likum fått smakebiter på hvilken tan­
keverden Irving opererer i, som da det 
ble kjent at han sang følgende regle for 
sin lilie datter når de trillet forbi farge­
debarn: 

«I a baby Aryan, not Jewish or sec­
tarian, I have no plans to marry an Ape 
or Rastafarian". 

Til tider minner Irving i rettssalen 

om en beleiret Wehrmacht-general i en 
gudsforlatt lomme av østfronten, som 
desperat forsøker å slå tilbake dejø­
disk-bolsjevikiske hordene. 

- I det minste kan man anta at det er 
slik han ser seg selv, kommenterer pro­
fessor ijødisk historie, David Cesarani. 

thomas.spence@aftenposten.no 

I «krigsrommet» til David Irving 
- Elie Wiesel husker Her jobberhantil fire hver som viser det utbombede kritikerne som har bevis i Men hva med de sterkeste - Hvorfor skulle andre his- problemer formeg, svarer 

ikke hvilken konsen-
morgen, sover et par timer Dresden. - La meg hente en form av dokumenter, blant bevisene som kan stables på torikere ønske å holde liv i Irving, som tror sjansen for 
og følger datteren Jessica bedre bakgrunn. Av gass- annet for at Hitler ikke viss- bena, de forpinte menneske- en myte om Holocausto at han skal vinne er 65 pro-

trasjonsleir han satt i, 
(6) til skolen før han gjør de kamrene, sier Irving, og hen- te hva som foregikk. ne som overlevde dødsfab- -Fordi de erlate. De sitter sent. 
siste forberedelsene til en ter to plakater som viser - Hitler visste om og ak- rikkene? i sofaen, tar ut en bok av hyl- - Men det kan hende at 

og er ikke i viten- lang dag i rettssalen. krematoriet i Auschwitz. septerte skytingen av russ- De er løgnere alie sam- len og skriver om det andre dommeren blir imponert 
- Ifølge motparten har jeg I tre år har han forberedt iske jØder. Men det er ingen men, ifølge Irving. har skrevet før. Og så skriver over alle professortitlene og 

skapelig forstand noe forgiftet hennes hode. sier seg på kampen for å redde bevis for at han visste om - Hvorfor? Jeg vet ikke, si- de at «alle vet» og at "det er at han nøler med å kaste 
han og klapper jentungen sitt faglige renomme. Det det som skjedde med euro- er han. almenkunnskap". omkull på historien i forhold 

bevis på Holocaust, kjærlig. blir en krevende oppgave. peiskejøder. Holocaust-sko- - Hva med Elie Wiesel og - Er det ikke et svakhets- til oppfatningen blant eli-
Herfra fører han sin en- - Du er ikke bare rasist og len sier våre dokumenter er andre som har skrevet det tegn at du må trekke mot- ten. som han tilhører. gar-

sier David Irving. manns-krig mot det han kal- anti-semitt. men også en be- falske eller kamuflerer virke- de opplevde? parten inn i en rettssal? derer Irving seg. Taper han 
ler Holocaust -myten. undrer av Det tredje rike, si- ligheten. Men selv har de in- - Han er ikke sikker på om - Rettssalen er ikke det saken. ryker leiligheten og 

FOTO: STE FAN WALLGREN Aftenpostens Veggene er fylt av meter- er motpartens skarpe jurist, gen dokumenter. sier Irving. han var i Auschwitz elier Bu- beste stedet å fastsette his- alt han eier. For en sak han 
Omstridt. - Et internasjonalt korrespondent vis med permer og bøker om Richard Rampton. Han beklager at han, ja chenwald, og er ikke noe vit- torien, sier Irving ettertenk- etter eget utsagn egentlig 
nettverk ønsker å knuse meg. THOMAS SPENCE Nazi-Tyskland. Hitler og Go- - Han er hundre ganger selve ytringsfriheten, lider ne i vitenskapelig forstand. somt. ikke bryr seg om. 

Jeg har et brev fra Simon Wie- london ebbeis. som hos enhver an- verre enn påstandene i bo- under at Holocaust behand- 10 000 mennesker overlevde - Men Deborah Lipstadt - Jeg har sagt det før. Ho-
nen krigshistoriker. Likevel ken. s"arer In'ing og fortset- les som en religion. Ausch\\1tz. men det er fem nekter å debattere med oss loeaust kjeder meg. Kom-senthal-senteret hvor det står Vi er invitert hjem tilleilig- er det en underlig opplevel- ter prosedyren som i forkor- - Alie som er kritiske blir personer som stadig trekkes som benekter Holocaust. mer det opp på TV slc.rur jeg 

at «min legitimitet som histori- heten i Mayfair og inn i se å bli dratt inn i Irvings tet versjon går ut på at den anklaget for blasfemi elier frem. Hvis de er de eneste Samtidig sverter hun mitt a". Men det er ikke så kjede-
ker må ødelegges", sier David "krigsrommet». som han tankerekker. tradisjonelie skolen a,' Holo- sendt i fengsel for il. ytre seg \1tnene på gasskamrene. så navn på TV o\'er hele verden lig som fotball. slutter han. 
Irving. kalier det. Bak ham står en plakat caust-historikere star mot kritisk. sier han . finnes det ikke be\'is. og har forårsaket enorme 
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